
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 
 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Název práce: Vliv přeshraniční spolupráce na rozvoj regionu 

Autor práce:  Bc. Tereza Kaniová 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Vaňková, Ph.D. 

Popis práce: 

Diplomantka vypracovala diplomovou práci na téma Vliv přeshraniční spolupráce na rozvoj regionu 

v rozsahu 109 stran a 33 stran příloh. Hlavním cílem práce bylo analyzovat přeshraniční spolupráci 

Moravskoslezského kraje. Diplomantka ve své práci nejprve popsala základní pojmy související se 

zpracovávaným tématem, jako je region, regionální politika, regionální rozvoj a přeshraniční 

spolupráce. V praktické části práce se diplomantka zaměřila na popis dotčených regionů, tedy 

Moravskoslezského kraje a Slezského vojvodství, a zvláště podrobně pak charakterizovala 

socioekonomické dopady těchto regionů s akcentem na cestovní ruch. Tyto dopady následně 

analyzovala a uvedla, jaký vliv přeshraniční spolupráce na socioekonomické dopady má. Závěrem na 

projektu mezinárodní cyklostezky demonstrovala výhodnost využívání přeshraniční spolupráce.  

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e
v
y
h

o
v
u

jí
cí

 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Diplomová práce je zpracována komplexně a uceleně. Je zřejmé, že diplomantka přistoupila k práci 

velmi zodpovědně a věnovala dostatek času prostudování odborné literatury. Při zpracování dané 

problematiky diplomantka projevovala zájem o řešené téma. V práci lze nalézt odkazy na odbornou 

literaturu, která je citována odpovídajícím způsobem. Formální, grafická a jazyková úprava práce je 

na velmi dobré úrovni. Pro přehlednost je práce vhodně doplněna tabulkami a grafy. Diplomová 

práce je zpracována dle zadání VŠKP.  



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  26. ledna 2022  Podpis vedoucího práce………………………………… 


